
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 21,553,412 19,224,479 2,328,933

국 5,216,978 5,216,978 0

기 4,027,524 4,012,796 14,728

도 3,369,658 1,852,979 1,516,679

시 8,939,252 8,141,726 797,526

여성.가족복지 증진 13,357,659 11,206,675 2,150,984

국 3,540,800 3,540,800 0

기 3,373,871 3,367,479 6,392

도 2,617,821 1,112,582 1,505,239

시 3,825,167 3,185,814 639,353

여성의 사회참여 확대 2,667,287 514,787 2,152,500

국 332,451 332,451 0

도 1,540,513 33,763 1,506,750

시 794,323 148,573 645,750

경력단절여성 구직활동 특별지원 사업 2,152,500 0 2,152,500

도 1,506,750 0 1,506,750

시 645,750 0 645,750

301 일반보상금 2,121,000 0 2,121,000

도 1,484,700 0 1,484,700

시 636,300 0 636,300

01 사회보장적수혜금 2,121,000 0 2,121,000

○경력단절여성 구직활동 특별지원사업(구직활

동지원금) 2,121,000 0 2,121,0002,121,000,000원*1식

도 1,484,700 0 1,484,700

시 636,300 0 636,300

307 민간이전 31,500 0 31,500

도 22,050 0 22,050

시 9,450 0 9,450

11 사회복지사업보조 31,500 0 31,500

○경력단절여성 구직활동 특별지원사업(운영비)

(사전사용) 31,500 0 31,50031,500,000원*1식

도 22,050 0 22,050

시 9,450 0 9,450

가족복지 증진 4,468,472 4,469,988 △1,516

기 2,782,147 2,775,755 6,392

도 594,037 595,548 △1,511

시 1,092,288 1,098,685 △6,397

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비 지원 37,500 35,500 2,000

기 26,250 24,850 1,400

도 3,375 3,195 180

시 7,875 7,455 420

307 민간이전 37,500 35,500 2,000

기 26,250 24,850 1,400

도 3,375 3,195 180

시 7,875 7,455 420

11 사회복지사업보조 37,500 35,500 2,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가정폭력피해자 의료비지원

9,500 7,500 2,000경정 9,500,000원

기 6,650 5,250 1,400

도 855 675 180

시 1,995 1,575 420

성폭력 피해자 보호시설 기능보강 지원 10,562 9,362 1,200

기 5,281 4,681 600

도 2,640 2,340 300

시 2,641 2,341 300

402 민간자본이전 10,562 9,362 1,200

기 5,281 4,681 600

도 2,640 2,340 300

시 2,641 2,341 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,562 9,362 1,200

○성폭력피해자보호시설 기능보강

10,562 9,362 1,200경정 10,562,000원

기 5,281 4,681 600

도 2,640 2,340 300

시 2,641 2,341 300

성폭력피해자 의료비.간병비 지원 21,625 13,483 8,142

기 15,138 9,438 5,700

도 1,945 1,213 732

시 4,542 2,832 1,710

307 민간이전 21,625 13,483 8,142

기 15,138 9,438 5,700

도 1,945 1,213 732

시 4,542 2,832 1,710

11 사회복지사업보조 21,625 13,483 8,142

○성폭력피해자 의료비,간병비지원

21,625 13,483 8,142경정 21,625,000원

기 15,138 9,438 5,700

도 1,945 1,213 732

시 4,542 2,832 1,710

여성권익증진시설 종사자 처우개선 85,439 98,413 △12,974

도 17,088 19,683 △2,595

시 68,351 78,730 △10,379

307 민간이전 85,439 98,413 △12,974

도 17,088 19,683 △2,595

시 68,351 78,730 △10,379

11 사회복지사업보조 85,439 98,413 △12,974

○여성폭력 관련시설 종사자 처우개선비

85,439 98,413 △12,974경정 85,439,000원

도 17,088 19,683 △2,595

시 68,351 78,730 △10,379

청소년한부모 아동양육 및 자립 지원 49,037 55,921 △6,884

기 39,229 44,737 △5,508

도 4,904 5,592 △688

시 4,904 5,592 △688



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 49,037 55,921 △6,884

기 39,229 44,737 △5,508

도 4,904 5,592 △688

시 4,904 5,592 △688

01 사회보장적수혜금 49,037 55,921 △6,884

○청소년한부모 아동양육비 및 자립 지원

49,037 55,921 △6,884경정 49,037,000원

기 39,229 44,737 △5,508

도 4,904 5,592 △688

시 4,904 5,592 △688

가정폭력피해자보호시설 공기청정기 지원 7,000 0 7,000

기 4,200 0 4,200

도 560 0 560

시 2,240 0 2,240

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

기 4,200 0 4,200

도 560 0 560

시 2,240 0 2,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○여성폭력 피해자 지원시설 공기청정기 지원(2

개소) 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

기 4,200 0 4,200

도 560 0 560

시 2,240 0 2,240

취약계층 아동보호 4,858,639 4,760,039 98,600

국 1,476,814 1,476,814 0

도 568,964 557,524 11,440

시 2,812,861 2,725,701 87,160

아동양육 1,069,101 1,032,501 36,600

국 168,255 168,255 0

도 53,651 53,651 0

시 847,195 810,595 36,600

아동 급식지원(석식) 676,600 640,000 36,600

307 민간이전 676,600 640,000 36,600

11 사회복지사업보조 676,600 640,000 36,600

○아동급식비(석식) 676,600 640,000 36,600경정 676,600,000원

지역아동센터 운영 3,028,357 2,966,357 62,000

국 1,085,548 1,085,548 0

도 319,122 306,722 12,400

시 1,623,687 1,574,087 49,600

지역아동센터 품질향상지원사업 62,000 0 62,000

도 12,400 0 12,400

시 49,600 0 49,600

307 민간이전 15,500 0 15,500

도 3,100 0 3,100

시 12,400 0 12,400



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 15,500 0 15,500

○지역아동센터 품질향상 지원(운영비)

15,500 0 15,50015,500,000원*1식

도 3,100 0 3,100

시 12,400 0 12,400

402 민간자본이전 46,500 0 46,500

도 9,300 0 9,300

시 37,200 0 37,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,500 0 46,500

○지역아동센터 품질향상 지원(물품구입)

46,500 0 46,50046,500,000원*1식

도 9,300 0 9,300

시 37,200 0 37,200

아동통합서비스 761,181 761,181 0

국 223,011 223,011 0

도 196,191 197,151 △960

시 341,979 341,019 960

사회복지기관 종사자 처우개선 수당 지원 12,600 12,600 0

도 2,520 3,480 △960

시 10,080 9,120 960

301 일반보상금 12,600 12,600 0

도 2,520 3,480 △960

시 10,080 9,120 960

12 기타보상금 12,600 12,600 0

○종사자 처우개선 수당 지원(다함께 돌봄센터

등) 12,600 12,600 0경정 12,600,000원

도 2,520 3,480 △960

시 10,080 9,120 960

청소년보호 및 육성 2,925,415 2,911,998 13,417

국 69,664 69,664 0

기 653,653 645,317 8,336

도 179,913 179,913 0

시 2,022,185 2,017,104 5,081

건전한 청소년육성 2,925,415 2,911,998 13,417

국 69,664 69,664 0

기 653,653 645,317 8,336

도 179,913 179,913 0

시 2,022,185 2,017,104 5,081

청소년 특별지원 31,257 28,400 2,857

기 21,880 19,880 2,000

시 9,377 8,520 857

301 일반보상금 31,257 28,400 2,857

기 21,880 19,880 2,000

시 9,377 8,520 857

01 사회보장적수혜금 31,257 28,400 2,857

○청소년 특별지원 31,257 28,400 2,857경정 31,257,000원

기 21,880 19,880 2,000



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,377 8,520 857

청소년 방과후아카데미 공기청정기 지원 10,560 0 10,560

기 6,336 0 6,336

시 4,224 0 4,224

402 민간자본이전 10,560 0 10,560

기 6,336 0 6,336

시 4,224 0 4,224

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,560 0 10,560

○청소년 방과후 아카데미 공기청정기 지원(4개

소) 10,560 0 10,56010,560,000원*1식

기 6,336 0 6,336

시 4,224 0 4,224

재무활동(여성가족과) 145,061 79,129 65,932

보전지출 145,061 79,129 65,932

보조금 반환 145,061 79,129 65,932

802 반환금기타 145,061 79,129 65,932

01 국고보조금반환금 97,939 37,636 60,303

○1 국고보조금 사용잔액 93,361 36,355 57,006

▷2017년 한부모 매입임대주택 주거지원사업

43,808 0 43,808

▷2018년 새일여성인턴제 2,880 0 2,880

▷2018년 새일센터 운영 지원

2,500 0 2,500

▷2018년 한부모 매입임대주택 주거지원사업

1,276 0 1,276

▷2018년 아이돌봄지원사업 690 0 690

▷2018년 청소년 특별지원사업

3,738 0 3,738

▷2018년 청소년지도사 배치지원사업

2,114 0 2,114

○2 국고보조금 이자반납금 4,578 1,281 3,297

▷2017년 지역사회청소년통합지원체계(CYS-Ne

t)운영 43 0 43

▷2018년 아동안전지도 제작사업

6 0 6

▷2018년 새일여성인턴제 278 0 278

▷2018년 새일센터 운영 지원 143 0 143

▷2018년 새일센터 직업교육훈련

150 0 150

▷2018년 한부모가족지원사업

1,256 0 1,256

▷2018년 청소년한부모 자립지원사업

25 0 25

▷2018년 한부모 매입임대주택 주거지원사업

207 0 207

▷2018년 아이돌봄지원사업 1,110 0 1,110

43,807,700원*1식

2,880,000원*1식

2,500,000원*1식

1,275,560원*1식

689,680원*1식

3,738,000원*1식

2,114,000원*1식

42,040원*1식

5,770원*1식

277,408원*1식

142,307원*1식

149,284원*1식

1,255,750원*1식

24,560원*1식

206,650원*1식

1,109,300원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2018년 취약위기가족 지원사업

13 0 13

▷2018년 청소년지도사 배치지원사업

58 0 58

▷2018년 공공청소년수련시설 프로그램 운영

지원사업 8 0 8

12,690원*1식

57,870원*1식

7,560원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,122 41,493 5,629

○1 시도비보조금 사용잔액 46,320 40,990 5,330

▷2018년 새일여성인턴제 144 0 144

▷2018년 새일센터 운영 지원 500 0 500

▷2018년 여성권익증진시설 운영지원

1,200 0 1,200

▷2018년 여성권익증진시설 종사자 처우개선

비 35 0 35

▷2018년 폭염관련 여성권익증진시설 냉방비

지원 619 0 619

▷2018년 아이돌봄지원사업 60 0 60

▷2018년 다문화가족지원 도자체사업

2,149 0 2,149

▷2018년 지역아동센터 추가운영비

623 0 623

○2 시도비보조금 이자반납금 802 503 299

▷2018년 아동안전지도 제작사업 1 0 1

▷2018년 새일여성인턴제 14 0 14

▷2018년 새일센터 운영 지원 26 0 26

▷2018년 여성권익증진시설 운영지원

2 0 2

▷2018년 여성권익증진시설 종사자 처우개선

비 1 0 1

▷2018년 폭염관련 여성권익증진시설 냉방비

지원 1 0 1

▷2018년 한부모가족지원사업 129 0 129

▷2018년 청소년한부모 자립지원사업

4 0 4

▷2018년 아이돌봄지원사업 96 0 96

▷2018년 취약위기가족 지원사업

3 0 3

▷2018년 다문화가족지원사업 도자체사업

6 0 6

▷2018년 지역아동센터 추가운영비

16 0 16

144,000원*1식

500,000원*1식

1,200,000원*1식

34,250원*1식

618,630원*1식

59,400원*1식

2,149,000원*1식

622,400원*1식

980원*1식

13,864원*1식

25,153원*1식

1,180원*1식

243원*1식

308원*1식

128,300원*1식

3,090원*1식

95,070원*1식

2,540원*1식

5,940원*1식

15,560원*1식


